
ZDRAVÍ
2  ZÁZRAČNÉ VITAMINY

PANORAMA, NEW SCIENTIST

4 0  TRANSFUZE BEZ KRVE
TIME

VĚDA A TECHNIKA 
6  POLICIE VE VRTULNÍKU

STERN

1 4  VESMÍRNÉ SMETÍ
FOCUS, CA M'INTÉRESSE

1 8  TISK V OHROŽENÍ
L'ESPRESSO

HISTORIE 
8  p o t o m c i

MIMOZEMŠŤANŮ 
ARNOŠT VAŠÍČEK 

5 2  PREZIDENTSKÁ 
FAUX PAS
PANORAMA

SERIÁLY
2 0  OSOBNOSTI STOLETÍ: 

JOHN VON NEUMANN
FOCUS

PŘÍRODA
2 2  OBYVATELÉ TEMNOT

GEO, NATUR&KOSMOS

KULTURA
2 6  ELEKTRONICKÉ KINO

FOCUS

4 8  l á s k a , p r o t e s t
A FANTAZIE
ART

SVĚT A LIDÉ 
3 2  VE STÍNU KRAKATAU

MILENA BLAŽKOVÁ 
A DIONÝZ DUGAS

3 6  AFRICKÉ n á m l u v y  
A SVATBY
GEO

5 6  ŠKOLA AKROBATŮ
STERN

ZAJÍMAVOSTI
1 2  VLAKY BUDOUCNOSTI

DISCOVER
SAHARSKÉ
PREHISTORICKÉ KRESBY
NATIONAL GEOGRAPHIC

2 8  KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

3 4  FYZIKOVÉ
NA BANKOVKÁCH
DISCOVER

4 4  NEODOLATELNÁ 
ČOKOLÁDA
PETR VOLDÁN, STERN

5 0  TURECKÁ KÁVA
DANA BRAUNOVA

51  KURIOZITY
A ABSURDNOSTI
MILAN FRIDRICH

5 4  NEPŘÁTELSKÉ VÝŠKY
FOCUS

ZÁZRAČNÉ
VITAMINY
(2 )
Potřebujeme je všichni. 
Problémy nastanou, když 
jich máme málo. Potřebu
jeme však vitaminy umě
lé -  v pilulkách, nápojích 
či rozpustných prášcích? 
Nebo nám stačí ty, které 
sníme v potravě?

Ü
ŕ

POTOMCI
M IM O ZEM -

o

STANU
(8)
Neobyčejně velké protáh
lé hlavě vévodí obrovské 
černé oči. Na místě 
ušních boltců lze roze
znat jen sluchové otvory. 
Neúměrně dlouhé paže 
jsou zakončeny čtyřmi 
prsty. Celková výška 
drobné útlé postavy ne
přesahuje jeden metr. 
O kom je řeč? O mimo
zemšťanech, o nichž ko
lují četné legendy a mýty.

VESMÍRNÉ
SMETÍ
Golfové míčky, žáby, ztra
cené rukavice a popel Ge
na Roddenberryho. Ne
funkční komunikační sa
telity a zbytky raket. To 
vše jsou pozůstatky lid
ské činnosti v kosmu. 
Ohrožují další vypuštěné 
satelity, kosmické lodi 
a zejména kosmonauty na 
vesmírných procházkách.

? n nrn* Ipqg
NEODOLATELNÁ
COKOLADA 

(44)
Neodolatelná chuť čoko
lády dokáže zlomit i nej
silnější charaktery. Proč 
tomu tak je, dodnes ni

kdo přesně neví. Zatímco 
vědci zkoumají chemické 

substance a jejich působení 
na smyslové receptory, vý
robci vytvářejí pro zhýčkané 
zákazníky stále svůdnější 
chuťové kombinace.

FYZIKOVÉ NA BANKOVKÁCH
(34)

Významným mužům se 
obvykle stavějí pomníky, 
vyrábějí se na jejich po
čest plakety, busty nebo 
pamětní desky. V dnešní 
honbě za penězi je lze 
nejlépe uctít portrétem 
na bankovce.

AFRICKÉ 
NÁMLUVY 
A SVATBY
(36)
Tradiční rituály ustupují 
i v Africe těm moderním. 
Exotika a tajemná kouzla 
však z černého kontinen
tu nezmizely. Stačí se po
dívat na svatební obřady 
nebo námluvy některých 
kmenů.

ŠKOLA AKROBATU
Neilepší žongléři a akrobati světa pocházejí 
z Cíny. Rodiče, kteří posílají děti do tradičních
akrobatických škol, doufají, že léta úmorné dři
ny vynesou jejich potomky mezi světovou elitu. (56)


